СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ «НОВОЗАГАНСКОЕ»
МУХОРШИБИРСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
_______________________________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е №   44

от «10 » ноября  2015 г
с.Новый Заган

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ
ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИСП «НОВОЗАГАНСКОЕ»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения «Новозаганское», утвержденное решением  Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Новозаганское» от 30 октября 2013 года. N 13 (в редакции от 27.10.2014г. № 25), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:
 а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) ) прогнозе социально-экономического развития Республики Бурятия , муниципального образования МО «Мухоршибирский район» и муниципального образования сельского поселения «Новозаганскоен»
«3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;».
1.2. Статью 10 изложить в следующей редакции:
 «Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики и основные направления долговой политики».
а)Абзац 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«Основные направления бюджетной политики, основные направления налоговой политики и основные направления долговой политики разрабатываются администрацией МО СП «Новозаганское» и утверждаются главой МО СП «Новозаганское».
б) Абзац 5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«Основные направления бюджетной политики, основные направления налоговой политики и основные направления долговой политики могут приниматьфому единого документа в котором выделены соответствующие тематические разделы».

2. Приостановить до 1 января 2016 года действие Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения  «Новозаганское», утвержденное решением  Совета депутатов муниципального образования «Новозаганское» от 30 октября 2013 г. N 13 (в редакции от 27.10.2014г. № 25;
1)  в отношении составления и утверждения проекта решения о бюджете сельского поселения, представления в Совет депутатов МО СП «Новозаганское» одновременно с указанным проектом решений Совета депутатов МО СП «Новозаганское»  документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития сельского поселения, основных направлений бюджетной политики сельского поселения, основных направлений налоговой политики сельского поселения);
2) в отношении статей 15 и 16 (в части сроков, связанных с подготовкой и рассмотрением проекта решения Совета депутатов МО СП «Новозаганское» о бюджете сельского поселения  во втором чтении).
       3.Установить, что в 2015 и 2016 годах при составлении, утверждении, исполнении  бюджета сельского поселения на 2016 год и внесении в него изменений пункты Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Новозаганское», регулирующие бюджетные правоотношения в части планового периода, не применяются.
          4.Установить, что в 2015 году:
1) Администрация муниципального образования сельского поселения вносит на рассмотрение в Совет депутатов МО СП «Новозаганское» проект решения о местном бюджете на 2016 год не позднее 15 ноября 2015 года;
2) Совет депутатов рассматривает проект решения о местном бюджете на 2016 год в первом чтении в течение 20 календарных дней со дня его внесения в Совет депутатов сельского поселения, во втором чтении – в течение 25 календарных дней со дня принятия проекта в первом чтении.
        5.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на стендах
        6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста  Антоновой В.А.

Глава муниципального
образования «Новозаганское»                            В.А.Седов.